共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2021〕13号

关于组织“希望小屋”志愿服务

公益活动的通知
各团总支、学生会：
为进一步推动全校团员青年党史学习教育，积极践行“学党史、悟思想、办实事、开新局”总体要求，根据团省委关于扎实推进“希望小屋”儿童关爱项目的部署，聚焦共青团实践教育功能，引导青年师生践行志愿服务精神，学校团委拟举办“希望小屋”志愿服务公益活动，现将具体事宜通知如下。

一、活动主题

牵手同行，点亮希望

二、活动内容

以学院为单位设计摊位主题和公益项目，结合学院特色和传统志愿服务项目，依托各学院学生会、志愿服务团队、公益类学生社团和班级团支部，搜集师生旧物、提供公益服务，通过捐款捐赠、义卖义购的形式募集资金，捐助“希望小屋”儿童关爱项目，宣传公益事业。

三、活动时间

2021年5月20日—22日

四、活动地点

图书馆南侧启智广场
五、活动对象

潍坊学院全体师生

六、活动内容

1. 各学院于5月20日中午3:00前到达指定位置（参见附件2），布置具有学院特色的爱心摊位。活动于20日下午4:30正式开始，持续在21日中午和下午课外活动时间、22日全天，摊位所提供的旧物、文化产品及公益服务由各学院团总支负责人亲自把关。

2. 本次活动为公益性质，根据有关要求，禁止售卖食品及商品。

3. 各学院独立设置募款二维码，结合附件3、附件4做好收支记录。活动结束后，募集资金统一打到学校规定账户（后续通知），汇总后共同捐赠山东省青少年发展基金会。

4. 本次活动所需场地、整体氛围营造由校团委提供，具体摊位设计、运营项目由各学院自行掌握，提前准备。

5. 活动期间场地实行相对封闭管理，请各学院通知到学生，不要在场地周围停放车辆。

6. 教师教育学院团总支、特教幼教示范学院团总支在安顺校区参照本通知组织开展活动。
七、其他事项

联系人：李老师 8785701

张淑琪同学（校学生会）17860282785
许文静同学（校社团联）17860282287
汤浩宏同学（校青志联）17860282632

附件：1.“希望小屋”儿童关爱项目介绍

2.“希望小屋”公益活动摊位分布图

3.“希望小屋”公益活动义卖收支明细表

4.“希望小屋”公益活动捐赠汇总表

                           共青团潍坊学院委员会

                           2021年5月10日
附件1

“希望小屋”儿童关爱项目介绍

2020年，共青团山东省委、山东省青年联合会、山东省青少年发展基金会启动 “希望小屋”儿童关爱项目，针对原建档立卡贫困家庭、低保家庭、残疾人家庭的无独立居住和学习环境的8至14岁孤儿、事实孤儿、重点困境儿童等，依托原有住房打造独立空间，规划、设计、装修“希望小屋”，购置专用的生活家具、学习用品，改善生活与学习环境。小屋建成后，配套志愿者跟踪陪伴，向孩子持续提供关心关爱，促进实现从“小屋焕新”到“精神焕新”的转变。

具体见《“希望小屋”儿童关爱项目实施意见》（鲁青办〔2020〕10 号）和“青春山东”微信公众号。

附件2

“希望小屋”公益活动摊位分布图

                                   北

                                       东
	文学与新闻传播学院

	外国语学院

	建筑工程学院

	经济管理学院

	计算机工程学院

	马克思主义学院

	信息与控制工程学院

	法学院

	机电与车辆工程学院

	历史文化与旅游学院

	校团委

	传媒学院

	生物与农业工程学院

	音乐学院

	化学化工与环境工程学院

	美术学院

	物理与光电工程学院

	体育学院

	数学与信息科学学院

	北海国际学院

（歌尔科技学院）

备注：具体以现场划分为准。
附件3

“希望小屋”公益活动义卖收支明细表

学院团总支（盖章）：
	序号
	义卖项目
	数量
	义卖物品成本（元）
	义卖价格（元）
	义卖利润（元）
	备注

                 学院爱心义卖利润总计：　         元整        负责人签字：                     年   月   日
附件4

“希望小屋”公益活动捐赠汇总表
学院团总支（盖章）：
	序号
	捐赠内容（物品、钱财、服务）
	数量（或金额）
	捐赠人
	捐赠人手机号
	备注

                 学院捐赠所得、爱心义卖总额：　        元整    负责人签字：                     年   月   日

共青团潍坊学院委员会                   2021年5月13日印发
— 6 —
— 5 —